
ATMINTINĖ SOCIALINEI PAŠALPAI GAUTI 
 
Socialinė pašalpa skiriama ir mokama: 

Bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam asmeniui, jeigu kreipimosi dėl 
socialinės pašalpos metu atitinka šiuos ir kitus Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatyme (toliau – Įstatymas) nustatytus reikalavimus: 

1. bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens nuosavybės teise turimo turto 
vertė neviršija turto vertės normatyvo; 

2. bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens pajamos yra mažesnės už 
valstybės remiamas pajamas (toliau – VRP); 

3. kiekvienas vyresnis kaip 18 metų asmuo arba vaikas (įvaikis) nuo 16 iki 18 metų atitinka 
kitas Įstatyme nustatytas sąlygas. 

 
Socialinės pašalpos dydis vienam gyvenančiam asmeniui ar pirmam bendrai gyvenančiam 

asmeniui sudaro 100 procentų skirtumo tarp VRP ir vidutinių vieno gyvenančio asmens pajamų ar 
bendrai gyvenančių asmenų pajamų vienam asmeniui per mėnesį; antram asmeniui – 80 procentų 
skirtumo tarp VRP vienam asmeniui ir vidutinių bendrai gyvenančių asmenų pajamų vienam 
asmeniui per mėnesį; trečiam ir paskesniems asmenims – 70 procentų skirtumo tarp VRP vienam 
asmeniui ir vidutinių bendrai gyvenančių asmenų pajamų vienam asmeniui per mėnesį. 
Reikalingi dokumentai socialinei pašalpai gauti: 

 
            SP-4, SP-4(A), SP-4(B) formų  prašymas-paraiška, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-183 Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. A1-683 
redakcija),   pateikiamas seniūnijai pagal gyvenamąją vietą raštu asmeniškai arba paštu, arba per 
atstovą (įgaliotą asmenį, rūpintoją, globėją). Jei prašymas-paraiška pateikiamas paštu ar per įgaliotą 
asmenį, prie prašymo turi būti pridėtos visų reikiamų dokumentų kopijos, patvirtintos įstatymų 
nustatyta tvarka.  
 

Savivaldybės administracija turi teisę tikrinti asmens gyvenimo sąlygas, turimą turtą ir 
užimtumą; papildomai apklausti asmenis, tikrinti jų pateiktus dokumentus ir reikalauti papildomų 
duomenų; pasitelkti asmenis visuomenei naudingai veiklai; pasitelkti seniūnaičius, bendruomenės 
narius ir kitus suinteresuotus asmenis svarstant klausimus dėl pašalpos skyrimo. 
 
Informacija teikiama telefonu (8 426) 69 154. 
 


